
Gebührenordnung für Maßnahmen im Straßenverkehr ab 01.08.2008 für 

die Stadt Ehrenfriedersdorf (gültig ab 06.01.2009) 
 

 

Gebühr nach Ziffer 261 

(Gebührenrahmen von 10,20 € bis 767,00 €) 

   

Betrag in € 

    

1. Geringfügige Einengung von Verkehrsflächen    

    

a) Gehwegbereich         

     Maßnahmen im Gehwegbereich 
     (geringe Einengung bzw. halbseitige Sperrung) 

   

    (Baugerüst, Lagerung von Baumaterial, Container)   10,00  
    

     Vollsperrung Gehweg    

         1  bis 14 Tage   15,00 

       15 Tage bis 1 Monat   20,00 

    

b) Fahrbahnbereich    

bis               1 Woche   10,00  

1 Woche –  1 Monat   30,00 

1 Monat  –   3 Monate   50,00 

3 Monate – 6 Monate   90,00 

6 Monate – 9 Monate   130,00 

9 Monate – 12 Monate   180,00 

    

2. Halbseitige Sperrung    

Tagesbaustellen (z.B.  Autokran)   10,00 

bis             1 Woche   15,00 

1 Woche – 1 Monat   60,00 

1 Monat  – 3 Monate   125,00 

3 Monate – 6 Monate   160,00 

6 Monate – 9 Monate   240,00 

9 Monate – 12 Monate   290,00 

    

3. Vollsperrung    

Tagesbaustelle  (z. B. Autokran)   10,00 

bis             1 Woche   20,00 

1 Woche – 1 Monat   60,00 

1 Monat  – 3 Monate   125,00 

3 Monate – 6 Monate   175,00 

6 Monate – 9 Monate   225,00 

9 Monate – 12 Monate   275,00 

    

zuzüglich Gebühr nach Ziffer 399    
    

je nach Zeitaufwand für jede angefangene Viertelstunde 

Arbeitszeit 

  12,80 

    

Sonstige Auslagen (u.a. Entgelte für Zustellungen/ 

Porto) 

  3,00 



 

 


